
 

 

 
ПРАВИТЕЛЬСТВО БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 27 октября 2014 г. N 396-пп 
 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ИНЫХ ОБСТОЯТЕЛЬСТВ, УХУДШАЮЩИХ ИЛИ 
СПОСОБНЫХ УХУДШИТЬ УСЛОВИЯ ЖИЗНЕДЕЯТЕЛЬНОСТИ ГРАЖДАН, ДЛЯ 

ПРИЗНАНИЯ ИХ НУЖДАЮЩИМИСЯ В СОЦИАЛЬНОМ ОБСЛУЖИВАНИИ 
 

Список изменяющих документов 
(в ред. постановления Правительства Белгородской области 

от 04.02.2019 N 42-пп) 

 
В соответствии с пунктом 1 статьи 8, пунктом 8 статьи 15 Федерального закона от 28 декабря 

2013 года N 442-ФЗ "Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации" 
Правительство Белгородской области постановляет: 

 
1. Утвердить прилагаемый Перечень иных обстоятельств, ухудшающих или способных 

ухудшить условия жизнедеятельности граждан, для признания их нуждающимися в социальном 
обслуживании. 

 
2. Постановление вступает в силу с 1 января 2015 года. 
 

Губернатор Белгородской области 
Е.САВЧЕНКО 

 
 
 
 
 

Утвержден 
постановлением 

Правительства Белгородской области 
от 27 октября 2014 года N 396-пп 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

ИНЫХ ОБСТОЯТЕЛЬСТВ, УХУДШАЮЩИХ ИЛИ СПОСОБНЫХ УХУДШИТЬ 
УСЛОВИЯ ЖИЗНЕДЕЯТЕЛЬНОСТИ ГРАЖДАН, ДЛЯ ПРИЗНАНИЯ ИХ 

НУЖДАЮЩИМИСЯ В СОЦИАЛЬНОМ ОБСЛУЖИВАНИИ 
 

Список изменяющих документов 
(в ред. постановления Правительства Белгородской области 

от 04.02.2019 N 42-пп) 

 
1) наличие противоправного поведения родителей или иных законных представителей 

несовершеннолетних, неисполнение ими своих обязанностей по воспитанию детей, их обучению 
и (или) содержанию, жестокое обращение с детьми; 

2) временная утрата трудоспособности одиноко проживающих граждан на срок более 

consultantplus://offline/ref=FD658D32C0B6D4DB146CD32ED23E9C72FD94579C51BD5D9F8B76CED6741D21571454F6F592767F289DC0815728F30B6E988FF99AEF7902763C5DB3V3K1O
consultantplus://offline/ref=FD658D32C0B6D4DB146CD338D152C67FFA9D0D9154BA56CFDF29958B23142B00531BAFB7D67B7E209ECBD40267F25728CB9CFB9AEF7B0469V3K7O
consultantplus://offline/ref=FD658D32C0B6D4DB146CD338D152C67FFA9D0D9154BA56CFDF29958B23142B00531BAFB7D67B7F209CCBD40267F25728CB9CFB9AEF7B0469V3K7O
consultantplus://offline/ref=FD658D32C0B6D4DB146CD32ED23E9C72FD94579C51BD5D9F8B76CED6741D21571454F6F592767F289DC0815628F30B6E988FF99AEF7902763C5DB3V3K1O


одного месяца; 

3) наличие у граждан трудоспособного возраста трудностей в социальной адаптации. 
(п. 3 введен постановлением Правительства Белгородской области от 04.02.2019 N 42-пп) 
 
 
 

 

consultantplus://offline/ref=FD658D32C0B6D4DB146CD32ED23E9C72FD94579C51BD5D9F8B76CED6741D21571454F6F592767F289DC0815528F30B6E988FF99AEF7902763C5DB3V3K1O

